
Uitvoeringsvoorschrift nr. 5/21 van de Algemene plaatselijke verordening 

voor Rijswijk 2021 

Burgemeester en wethouders van Rijswijk; 

  

gelet op artikel 2:31 (Loslopende honden), het eerste en tweede lid, van de Algemene plaatselijke ver- 

ordening voor Rijswijk 2021; 

  

overwegende dat 

  

• het wenselijk wordt geacht om gebruik te maken van bedoelde aanwijzingsbevoegdheid, zulks 

in het belang van de verkeersveiligheid en het voorkomen van de beschadiging aan eigendommen 

van derden, hinder voor voetgangers, verontreiniging en dierenleed; 

• er behoefte is aan voldoende en veilige losloopgebieden voor honden en er daarom vanaf 2008 

losloopgebieden voor honden worden aangewezen; 

• het wenselijk is om enkele nieuwe gebieden aan te wijzen en enkele bestaande te wijzigen; 

• er inspraak is verleend op ons voornemen om een nieuwe Hondenkaart vast te stellen; 

• tijdens de inspraakprocedure 106 zienswijzen zijn ontvangen, hetgeen heeft geleid tot aanpassing 

van de ter inzage gelegde Hondenkaart; 

• Rijswijk een verstedelijkte omgeving heeft, waarin groengebieden multifunctioneel worden gebruikt 

voor onder andere recreatie, natuur en ecologie, evenementen en ook als hondenlosloopgebied; 

• in het beheer van de losloopgebieden voldoende rekening wordt gehouden met het multifunctio- 

nele gebruik, zodat het gebruik ten behoeve van het hondenlosloopgebied voldoende in evenwicht 

is met de overige functies die de gebieden hebben; 

• bij het aanwijzen van de losloopgebieden een brede belangenafweging heeft plaatsgevonden, 

waarbij zowel de belangen van hondenbezitters als die van omwonenden zijn meegewogen; 

B E S L U I T E N : 

  
I. aan te wijzen de volgende plaatsen zoals bedoeld in artikel 2:31, eerste lid sub b, waar het de ei- 

genaar of houder van een hond verboden is die hond te laten verblijven of te laten lopen (Verboden 

voor honden): 

  

A. de speel- en ligweiden, kinderspeelplaatsen en schoolpleinen: 

die als zodanig herkenbaar zijn of; - 

- waarop dit verbod door middel van borden is aangegeven; 

B. plaatsen die krachtens artikel 5:10a door het college zijn aangewezen als barbecueplaats; 

C. de gebieden in het rood weergegeven op de bij dit besluit vastgestelde Hondenkaart. 

II. aan te wijzen de plaatsen zoals bedoeld in artikel 2:31, tweede lid, waar de verboden genoemd 

in het eerste lid onder a en b niet gelden (Losloopgebieden voor honden), de gebieden die in het 

groen zijn weergegeven op de bij dit besluit vastgestelde Hondenkaart. 

III. vast te stellen de “Hondenkaart” die als bijlage bij dit besluit is opgenomen. Deze kaart is tevens 

als service digitaal te raadplegen op de gemeentelijke website met een functionaliteit om delen 

van de kaart groter in beeld te brengen. Indien er verschil bestaat tussen beide kaarten, dan pre- 

valeert de Hondenkaart bij dit besluit. 

IV. te bepalen dat dit besluit in werking treedt drie dagen na de bekendmaking ervan, onder intrekking 

van Uitvoeringsvoorschrift nr. 5/19 d.d. 6 april 2021. 

Rijswijk, 21 december 2021 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

P.M. Schuit 

de burgemeester (wnd), 

mr. drs. G.A.A. Verkerk 

Openbaar bekend gemaakt op 30 december 2021 

Nr. 481507 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 481507 29 december 2021 1 



  

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag van bekendmaking daarvan 

bezwaar maken, door het indienen van een bezwaarschrift bij het college van burgemeester en wethou- 

ders van de gemeente Rijswijk, Postbus 5305, 2280 HH Rijswijk. Het bezwaarschrift moet op grond van 

artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht zijn ondertekend en dient tenminste te bevatten: de 

naam en adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar 

is gericht en de gronden waarop het bezwaarschrift rust. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen. Daarvoor dient u wel de beschikking te hebben over 

een elektronische handtekening (DigiD). De precieze voorwaarden vindt u op de website van de gemeente 

Rijswijk: www.rijswijk.nl. 

Gemeenteblad 2021 nr. 481507 29 december 2021 2 

http://www.rijswijk.nl/


Bijlage 1   
  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 481507 29 december 2021 3 


